
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\contributoACD Gallieraconvenzionegestioneimpiantisportivi2016.doc 

Reg. Gen. 185 

Determinazione Servizi Generali n. 43 del  26/04/2016 

Gestione campi di calcio e spogliatoi da parte dell’A.C.D. Galliera Veneta nel 2016. 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 14.12.2011 è stata approvata la convenzione con 

l’A.C.D. Galliera che regola le modalità, i termini e i costi per la manutenzione e gestione del campo di 

calcio e degli spogliatoi negli impianti sportivi di viale Venezia, nonché dei campi di calcio  e degli 

spogliatoi negli impianti sportivi di via Campagna, per il periodo 1° gennaio 2012 – 31 dicembre 2014; 

- detta convenzione, sottoscritta in data 1° marzo 2012 e scaduta il 31.12.2014, prevede all’art. 2 la 

possibilità di proroga per altri 2 anni; 

- la Giunta Comunale, con direttiva in data 31.03.2015, ha disposto la proroga biennale della gestione 

degli impianti alla predetta associazione affidataria, alle stesse condizioni contenute nella citata 

convenzione e, quindi, con la nuova scadenza del 31 dicembre 2016; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 della convenzione, è stabilito un contributo all’associazione  di €  13.330,00 

annui, da liquidare in due rate semestrali entro il 30 giugno ed il 31 dicembre di ogni anno, per gli oneri 

assunti dalla medesima relativi alla suddetta gestione; 

 

Rilevata pertanto la necessità di impegnare la suddetta somma di €  13.330,00, quale contributo a favore 

dell’A.C.D. Galliera Veneta per la gestione dei citati impianti nell’anno 2016; 

 

Visti: 

- l’art. 3, lettera b), del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

associazioni, enti pubblici e soggetti privati; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2016, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2016-2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015 ed è 

stato stabilito che lo stesso esplica i suoi effetti sino all’approvazione di quello relativo all’esercizio 

finanziario successivo; 

- il decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, per i motivi in premessa esposti, il contributo di €  13.330,00 a favore dell’A.C.D. Galliera 

Veneta per la gestione del campo di calcio e degli spogliatoi negli impianti sportivi di viale Venezia, nonché 

dei campi di calcio  e degli spogliatoi negli impianti sportivi di via Campagna nell’anno 2016; 

 

2) di imputare la predetta somma  di €  13.330,00, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, così come 

modificato dal D. Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, mediante 

imputazione ai sottoelencati capitoli del bilancio 2016 in cui la stessa è esigibile, nel modo seguente: 

- €  4.730,00 al cap. 821/1, voce “Gestione impianti sportivi Campagna”, cod. 6.1-1.4; 

- €  8.600,00 al cap. 823/1, voce “Gestione campo di calcio e spogliatoi viale Venezia”, cod. 6.1-1.4; 

 

3) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, 

alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 

 

 

 


